
UCHWAŁA nr 292/111/20 

ZARZĄDU POWIATU GOLENIOWSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

informująca o zamiarze podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Goleniowskiego w 

sprawie pozbawienia dróg kategorii powiatowych 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 10 ust. 5d ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.),  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Informuje się: 

a) Burmistrza Gminy Goleniów o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu 

Goleniowskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 

4118Z Goleniów – Marszewo o długości około 2,7 km oraz drogi nr 4142Z PKP 

Mosty – Mosty o długości około 3,1 km, 

b) Wójta Gminy Przybiernów o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Goleniowskiego 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4135Z na odcinku Buk 

- Czarnogłowy o długości około 3,27 km, 

c) Wójta Gminy Osina o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Goleniowskiego 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4183Z Krzywice – 

Przypólsko o długości około 2,85 km, 

d) Burmistrza Nowogardu o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Goleniowskiego 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4186Z droga 

wojewódzka 144 – Kolonia Wierzbięcin o długości około 1,97 km, drogi nr 4171Z 

Orzechowo – Orzesze o długości około 2 km oraz następujących ulic w miejscowości 

Nowogard: 

• nr 4225Z ul. Bankowa o długości około 0,212 km. 

• nr 4226Z ul. Batalionów Chłopskich o długości około 0,115 km, 

• nr 4228Z ul.  Blacharska o długości około 0,264 km, 

• nr 4230Z ul.  J. Dąbrowskiego o długości około 0,353 km, 

• nr 4231Z ul. W. Pileckiego o długości około 0,605 km, 

• nr 4232Z ul.  Dworcowa o długości około 0,097 km, 

• nr 4233Z ul.  Kościelna o długości około 0,096 km, 

• nr 4234Z ul.  Luboszan o długości około 0,179 km, 

• nr 4236Z ul.  5 Marca o długości około 0,394 km, 

• nr 4265Z ul. Zamkowa o długości około 1,252 km, 

• nr 4260Z ul. Stolarska o długości około 0,164 km, 

• nr 4257Z ul. T. Roosvelta o długości około 0,352 km, 

• nr 4263Z ul. Wiejska o długości około 0,602 km, 



• nr 4261Z ul. Traugutta o długości około 0,24 km, 

• nr 4264Z ul. Kardynała S. Wyszyńskiego o długości około 0,344 km, 

• nr 4258Z ul. S. Rzeszowskiego o długości około 0,23 km, 

• nr 4266Z ul. S. Żeromskiego o długości około 0,739 km. 

§ 2. Położenie i przebieg dróg, o których mowa w § 1. oznaczony jest w załączniku 

graficznym nr 1 do niniejszej uchwały, natomiast ulice w miejscowości Nowogard, o których 

mowa w § 1 pkt d oznaczono w załącznikach nr 2 i 3. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych i Inwestycji 

Starostwa Powiatowego w Goleniowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  

 

Tomasz Stanisławski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z art. 10 ust. 5d ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Goleniowskiego ma obowiązek 

poinformowania  

a) Burmistrza Gminy Goleniów o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu 

Goleniowskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4118Z 

Goleniów – Marszewo o długości około 2,7 km oraz drogi nr 4142Z PKP Mosty – Mosty o 

długości około 3,1 km, 

b) Wójta Gminy Przybiernów o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu 

Goleniowskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4135Z na 

odcinku Buk - Czarnogłowy o długości około 3,27 km, 

c) Wójta Gminy Osina o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Goleniowskiego 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4183Z Krzywice – Przypólsko 

o długości około 2,85 km, 

d) Burmistrza Nowogardu o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Goleniowskiego 

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej drogi nr 4186Z droga wojewódzka 144 

– Kolonia Wierzbięcin o długości około 1,97 km oraz drogi nr 4171Z Orzechowo – Orzesze o 

długości około 2 km oraz następujących ulic w miejscowości Nowogard: 

• nr 4225Z ul. Bankowa o długości około 0,212 km. 

• nr 4226Z ul. Batalionów Chłopskich o długości około 0,115 km, 

• nr 4228Z ul.  Blacharska o długości około 0,264 km, 

• nr 4230Z ul.  J. Dąbrowskiego o długości około 0,353 km, 

• nr 4231Z ul. W. Pileckiego o długości około 0,605 km, 

• nr 4232Z ul.  Dworcowa o długości około 0,097 km, 

• nr 4233Z ul.  Kościelna o długości około 0,096 km, 

• nr 4234Z ul.  Luboszan o długości około 0,179 km, 

• nr 4236Z ul.  5 Marca o długości około 0,394 km, 

• nr 4265Z ul. Zamkowa o długości około 1,252 km, 

• nr 4260Z ul. Stolarska o długości około 0,164 km, 

• nr 4257Z ul. T. Roosvelta o długości około 0,352 km, 

• nr 4263Z ul. Wiejska o długości około 0,602 km, 

• nr 4261Z ul. Traugutta o długości około 0,24 km, 

• nr 4264Z ul. Kardynała S. Wyszyńskiego o długości około 0,344 km, 

• nr 4258Z ul. S. Rzeszowskiego o długości około 0,23 km, 

• nr 4266Z ul. S. Żeromskiego o długości około 0,739 km 

 



co najmniej 30 dni przed jej podjeciem. 

Powiat Goleniowski zgodnie z art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych, przystąpi 

do pozbawienia ww. dróg kategorii powiatowych, ponieważ stanowią one uzupełniającą sieć 

dróg służącym miejscowym potrzebom, o charakterze wyłącznie lokalnym, wyczerpując tym 

samym definicję dróg gminnych zawartą w przytoczonej ustawie. 

Niniejsza uchwała informuje Burmistrzów i Wójtów o zamiarze podjęcia przez Radę 

Powiatu Goleniowskiego uchwały i ma na celu umożliwienie przygotowania się do przejęcia 

obowiązków zarządcy dla ww. dróg. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Marta Banaś 


